
 

Decreto Dirigenziale n. 179 del 18/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AMMISSIONE AL PARTENARIATO DIRETTO FINALIZZATO ALLA COPROGETTAZIONE

E SUCCESSIVA PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO REGIONALE A VALERE

SULL'AVVISO PUBBLICO N. 1/2018 IMPACT - "AVVISO PUBBLICO MULTI-AZIONE PER

LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DA FINANZIARE A VALERE SUL FONDO ASILO,

MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 - 2020 OS 2 INTEGRAZIONE/MIGRAZIONE

LEGALE - ON 2 INTEGRAZIONE - PIANI DI INTERVENTO REGIONALI PER

L'INTEGRAZIONE DEI CITTADINI DI PAESI TERZI" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



IL DIRIGENTE
Premesso, che:

a. con Il Regolamento (UE) N. 514/2014, il Parlamento Europeo e il Consiglio del 16 aprile 2014
hanno approvato le disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-
2020 e sullo strumento di sostegno finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta
alla criminalità e la gestione delle crisi;
b. con Il Regolamento (UE) n. 516/2014, il Parlamento Europeo e il Consiglio del 16 aprile 2014
hanno istituito il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, che modifica la decisione 2008/381/CE del
Consiglio e che abroga le decisioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e del
Consiglio e la decisione 2007/435/CE del Consiglio;
c. con Il Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 del 25 luglio 2014, la Commissione ha integrato
il regolamento (UE) n. 514/2014 per quanto riguarda la designazione e le responsabilità di gestione e
di controllo delle autorità responsabili e lo status e gli obblighi delle autorità di audit;
d. con  il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  840/2015  del  29  maggio  2015,  la  Commissione  ha
disposto i controlli effettuati dalle AR, ai sensi del Regolamento (UE) 514/2014;
e. il  capo III  del  regolamento UE n.  516/2014 individua in  ambito FAMI l'obiettivo specifico  2
“integrazione dei  cittadini  dei  Paesi  Terzi  e migrazione legale” in  base al  quale è  stata stipulata
apposita convenzione tra Ministero dell'Interno, quale Autorità responsabile e il Ministero del Lavoro
e delle Politiche Sociali, quale Autorità Delegata;
f. la  CE  con Decisione C(2015) 5343 del  3 agosto 2015 ha approvato il  Programma nazionale
FAMI; 
g. il Ministero del lavoro ha approvato l’Avviso pubblico multi-azione n 1/18 per la presentazione de
progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014.2020 – 0s2
Integrazione /Migrazione Legale – ON2 Integrazione – per il consolidamento dei Piani d'Intervento
regionali  per  l'Integrazione  dei  cittadini  di  paesi  terzi  IMPACT:  Integrazione  dei  Migranti  con
Politiche e Azioni Co-progettate sul Territorio;
h. il  paragrafo 3 dell'Avviso  Ministeriale  dispone l'allocazione delle  risorse,  definendo, altresì,  il
budget previsto per ogni singola regione/provincia autonoma, che nel caso della Regione Campania
ammonta a complessivi Euro 1.065.000;
i. il  paragrafo  4.3  del  richiamato  Avviso  Ministeriale  prevede  la  costituzione  di  qualificate
partnership
j. territoriali,  tali  da  risultare  coerenti  con  gli  obiettivi  e  la  tipologia  degli  specifici  interventi
programmati, indicando soggetti ammessi a partecipare in qualità di partener;
k. il  paragrafo  4.4,  ai  fini  della  predisposizione  del  Piano  di  intervento  regionale,  prevede  la
possibilità  di  avvalersi  di  Enti  partner  pubblici  privati,  garantendo  il  rispetto  dei  principi  di
trasparenza,  imparzialità,  partecipazione  e  parità  di  trattamento,  mediante  il  ricorso  a  idonee
procedure di evidenza pubblica;

Considerato, che
a. la  Regione Campania,  al  fine di  ottemperare ai  principi sopra richiamati  e  conseguire  i  migliori

risultati in termini di efficacia e tempestività, anche in considerazione dell'approssimarsi della data di
scadenza prevista dal richiamato Avviso Ministeriale,  per la presentazione del Piani di Intervento
Regionali fissata per il 31/05/2018, ha ritenuto opportuno ricorrere all'avvio di un percorso di co-
progettazione, giusto DPCM 30/03/2001, come richiamato al par. 5 della Deliberazione ANAC n.
32/2016 e procedere all'individuazione degli organismi partner mediante pubblicazione di un avviso
pubblico di Manifestazione di Interesse;

b. la Regione Campania, pertanto, con D.D. n. 142 del 21 maggio 2018 ha approvato l’Avviso Pubblico
di “Manifestazione di Interesse per la selezione di 10 partner privati per la co-progettazione e la
presentazione di un progetto a valere sull'avviso IMPACT – “Avviso Pubblico multi-azione n. 1/2018
per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, migrazione e Integrazione
2014 – 2020 OS 2 Integrazione/Migrazione legale – ON 2 integrazione – per il consolidamento dei

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



Piani di Intervento Regionali per l'integrazione dei cittadini di Paesi Terzi”, pubblicato sul BURC n.
36 del 21 maggio 2018;

c. il termine fissato per il ricevimento delle candidature in risposta al sopra richiamato Avviso, è fissato
alle ore 13:00 del giorno 4 giugno 2018, e che alla data di scadenza sono pervenute n. 22 candidature;

d. a  seguito  della  data  di  scadenza  del  termine  per  la  presentazione delle  candidature,  con decreto
dirigenziale n. 169 del 08 giugno 2018 è stata nominata la Commissione di valutazione,  ai sensi
dell’art. 6 del suddetto Avviso;

Considerato, altresì, che
a. con nota prot. Reg. 386903 del 15/06/2018, la Commissione di valutazione ha trasmesso i verbali in

uno  con  l’elenco  delle  candidature  pervenute  e  ammissibili  alla  valutazione  come  di  seguito
riportato:

Nominativo Ente Sede Legale Codice
fiscale/Partita Iva

Esito
Asmmesso/non
ammesso

Cidis onlus Via della Viola 1, 06122 PG 94015970547 Ammesso

Dedalus Coop.sociale Via Vicinale Santa Maria del Pianto Centro
Polifunzionale Inail Torre 1 80143 Napoli

3528720638 Ammesso

Consorzio La rada Via tanagro 12, 84132 Salrno 3665760652 Ammesso

LESS Via Fiumicello a Loreto 7, 80142 Napoli 94195150639 Ammesso

Traparentesi onlus Piazza F.D'Ovidio n.6, 80134 Napoli 95142190636 Ammesso

L.T.M. Laici Terzo Mondo Via Depretis 62,80133 Napoli 80095530632 Ammesso

Tertium Millennium Piazza IV Novembre, 84039 Teggiano (Sa) 3571580657 Ammesso

Cantiere Giovani Via  XXXI  Maggio  22,  80027
Frattamaggiore

95022540637 Ammesso

CSC Credito Senza Confini Vicolo Solfanelli 3, 81100 caserta 2766520544 Ammesso

La tenda Onlus Via C.Capone 59, 84100 Salerno 9500901653 Ammesso

Per aspera ad astra 
ccop.soc.

Via Grotta dell'Olmo 72 int.25 Giugliano in
Campania (Na)

8489271216 Ammesso

YOUTHINK (Avellino) Via S.Anna 6, 83100 Avellino 2945330641 Ammesso

Amanuel (Battipaglia) Centro direzionale Pastena 84091 Salerno 5655490653 Ammesso

Esculapio soc.coop. Corso  Europa  100,  80016  Marano  di
Napoli

7062211219 Ammesso

Il melograno (Benevento) Via San Pasquale 11, 82100 (BN) 1510890625 Ammesso

Alma Mater coop.sociale Via Nicola Fraggianni 13, 80143 Napoli 9194141009 Ammesso

Arci Mediterraneo Via Abate Minichini n.37 80137 Napoli 6320240630 Ammesso

Fondazione Ebbene Via Pietro Carrera 23, 95123 Catania 93181480877 Ammesso

L'uomo e il legno coop. 
sociale

Viale della Resistenza n.15, 80144 Napoli 6950760634 Ammesso

Associazione  N.E.A. Via G.Fiorelli 5, 80121 Napoli 94059200637 Ammesso

Il Sentiero Largo Sant'Agostino 84039 Teggiano (Sa) 92010430657 Ammesso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



Associazione Nessuno 
escluso

Via  Salvatore  di  Giacomo  32  80078
Pozzuoli

96033130632 Ammesso

ATTESO che all’esito delle operazioni emerge, in particolare,  che i n. 22 candidati ammessi hanno
riportato i seguenti punteggi finali:

Nominativo Ente Sede Legale Codice
fiscale/Partita Iva

Punteggio

Cidis onlus Via della Viola 1, 06122 PG 94015970547 96

Dedalus Coop.sociale Via Vicinale Santa Maria del Pianto Centro
Polifunzionale Inail Torre 1 80143 Napoli

3528720638 94

Consorzio La rada Via tanagro 12, 84132 Salrno 3665760652 81

LESS Via Fiumicello a Loreto 7, 80142 Napoli 94195150639 78

Traparentesi onlus Piazza F.D'Ovidio n.6, 80134 Napoli 95142190636 62

L.T.M. Laici Terzo Mondo Via Depretis 62,80133 Napoli 80095530632 61

Tertium Millennium Piazza IV Novembre, 84039 Teggiano (Sa) 3571580657 61

Cantiere Giovani Via XXXI Maggio 22, 80027 Frattamaggiore 95022540637 58

CSC Credito Senza Confini Vicolo Solfanelli 3, 81100 caserta 2766520544 55

Per aspera ad astra 
ccop.soc.

Via Grotta dell'Olmo 72 int.25 Giugliano in
Campania (Na)

8489271216 55

La tenda Onlus Via C.Capone 59, 84100 Salerno 9500901653 52

YOUTHINK (Avellino) Via S.Anna 6, 83100 Avellino 2945330641 44

Amanuel (Battipaglia) Centro direzionale Pastena 84091 Salerno 5655490653 42

Esculapio soc.coop. Corso Europa 100, 80016 Marano di Napoli 7062211219 41

Il melograno (Benevento) Via San Pasquale 11, 82100 (BN) 1510890625 37

Alma Mater coop.sociale Via Nicola Fraggianni 13, 80143 Napoli 9194141009 33

Arci Mediterraneo Via Abate Minichini n.37 80137 Napoli 6320240630 32

Fondazione Ebbene Via Pietro Carrera 23, 95123 Catania 93181480877 30

L'uomo e il legno coop. 
sociale

Viale della Resistenza n.15, 80144 Napoli 6950760634 30

Associazione  N.E.A. Via G.Fiorelli 5, 80121 Napoli 94059200637 22

Il Sentiero Largo Sant'Agostino 84039 Teggiano (Sa) 92010430657 15

Associazione Nessuno 
escluso

Via  Salvatore  di  Giacomo  32  80078
Pozzuoli

96033130632 9

ATTESO,  altresì,  che  l’Amministrazione  regionale  provvederà  ad  inoltrare  agli  enti  competenti  le
richieste per le verifiche di quanto dichiarato dagli organismi sopra riportati ai sensi dell’art. 71 del DPR
445/2000;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



RITENUTO
a. di dover prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione di cui al decreto

dirigenziale  n.  169  del  08  giugno  2018,  così  come  trasmessi  con  nota  prot.  Reg.  386903  del
15/06/2018;

b. di  dover  ammettere  al  partenariato  diretto  finalizzato  alla  coprogettazione  e  successiva
presentazione di un progetto regionale a valere sull’Avviso Pubblico n. 1/2018 IMPACT – “Avviso
Pubblico  multi-azione  per  la  presentazione  di  progetti  da  finanziare  a  valere  sul  Fondo  Asilo,
migrazione e Integrazione 2014 – 2020 OS 2 Integrazione/Migrazione legale – ON 2 integrazione –
Piani di Intervento Regionali per l'integrazione dei cittadini di Paesi Terzi”, i seguenti 10 organismi, in
qualità di partener diretti del capofila Regione Campania:

Nominativo Ente Sede Legale Codice
fiscale/Partita Iva

Punteggio

Cidis onlus Via della Viola 1, 06122 PG 94015970547 96

Dedalus Coop.sociale Via Vicinale Santa Maria del Pianto Centro
Polifunzionale Inail Torre 1 80143 Napoli

3528720638 94

Consorzio La rada Via tanagro 12, 84132 Salrno 3665760652 81

LESS Via Fiumicello a Loreto 7, 80142 Napoli 94195150639 78

Traparentesi onlus Piazza F.D'Ovidio n.6, 80134 Napoli 95142190636 62

L.T.M. Laici Terzo Mondo Via Depretis 62,80133 Napoli 80095530632 61

Tertium Millennium Piazza IV Novembre, 84039 Teggiano (Sa) 3571580657 61

Cantiere Giovani Via XXXI Maggio 22, 80027 Frattamaggiore 95022540637 58

CSC Credito Senza Confini Vicolo Solfanelli 3, 81100 caserta 2766520544 55

Per aspera ad astra 
ccop.soc.

Via Grotta dell'Olmo 72 int.25 Giugliano in
Campania (Na)

8489271216 55

Visti
a. la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
b. la legge 8 novembre 2000, n 328 “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi

e servizi sociali” ed, in particolare, l'art. 18 della legge medesima che prevede l'adozione del Piano
Nazionale e dei Piani Regionali degli interventi e dei servizi sociali;

c. la  legge  Regionale  n.11  del  23  ottobre  2007  “Legge  per  la  Dignità  e  la  Cittadinanza  Sociale.
Attuazione della legge 8 novembre 2000, n. 328”, Art.35;

d. il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
e. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
f. il D.Lgs 126 del 10 agosto 2014;
g. la D.G.R. n. 210 del 18/04/2017 che dispone, tra gli altri, il conferimento dell'incarico alla dott.ssa

Fortunata Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;
h. il D.P.G.R. n. 65 del 28/04/2017 di conferimento dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di

Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente confermate per costituire
parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. di  prendere  atto  delle  risultanze  dei  lavori  della  Commissione  di  valutazione  di  cui  al  decreto
dirigenziale  n.  169  del  08  giugno  2018,  così  come  trasmessi  con  nota  prot.  Reg.  386903  del
15/06/2018;

2. di ammettere al partenariato diretto finalizzato alla coprogettazione e successiva presentazione di
un progetto regionale a valere sull’Avviso Pubblico n. 1/2018  IMPACT – “Avviso Pubblico multi-
azione  per  la  presentazione  di  progetti  da  finanziare  a  valere  sul  Fondo  Asilo,  migrazione  e
Integrazione 2014 – 2020 OS 2 Integrazione/Migrazione legale  – ON 2 integrazione – Piani  di
Intervento Regionali per l'integrazione dei cittadini di Paesi Terzi”, i seguenti 10 organismi, in qualità
di partener diretti del capofila Regione Campania:

Nominativo Ente Sede Legale Codice
fiscale/Partita Iva

Punteggio

Cidis onlus Via della Viola 1, 06122 PG 94015970547 96

Dedalus Coop.sociale Via Vicinale Santa Maria del Pianto Centro
Polifunzionale Inail Torre 1 80143 Napoli

3528720638 94

Consorzio La rada Via tanagro 12, 84132 Salrno 3665760652 81

LESS Via Fiumicello a Loreto 7, 80142 Napoli 94195150639 78

Traparentesi onlus Piazza F.D'Ovidio n.6, 80134 Napoli 95142190636 62

L.T.M. Laici Terzo Mondo Via Depretis 62,80133 Napoli 80095530632 61

Tertium Millennium Piazza IV Novembre, 84039 Teggiano (Sa) 3571580657 61

Cantiere Giovani Via XXXI Maggio 22, 80027 Frattamaggiore 95022540637 58

CSC Credito Senza Confini Vicolo Solfanelli 3, 81100 caserta 2766520544 55

Per aspera ad astra 
ccop.soc.

Via Grotta dell'Olmo 72 int.25 Giugliano in
Campania (Na)

8489271216 55

3. di  provvedere alla  pubblicazione sul  Portale  regionale  per  gli  adempimenti  previsti  dalla  Legge
Regionale n.23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro;

4. di  trasmettere il  presente atto ai  competenti  uffici  per la pubblicazione sul BURC della Regione
Campania

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018


	BURC n. 42 del  18 Giugno 2018

